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Kompleksi Afarist Banesor
Prizreni i Ri

Kompleksi Afarist Banesor “Prizreni i Ri” né Prizren éshté kompleks me destfinime té& pérziera, té cilat kané
ndérlidhje mes vete gé nga funksioni deri tek lidhja e natyrés me komunimikin horizontal dhe vertikal.

Kompleksi yné pérfshiné njé hapésiré t& mjaffueshme té ndértimit prej 152.000m2, éshté krijuar nga katér
blloge té ndérlidhura me shkallén e pérsosur té fleksibilitetit né cdo bllok dhe posedon plan arkitektural tejet
modern. Strukturimi i apartamenteve, bllogeve dhe ¢do elementi fietér lidhet ngushté me profesionalizmin dhe
pasionin ndaj punés té cilin e kemireflektuar né cdo kénd 1é kétij kompleksi.

Vizioni yné éshté té transformojmé industriné e ndértimit pérmes inovacionit t&€ vazhdueshém dhe standardeve
té larta té cilésisé, duke siguruar qé ¢cdo projekt gé ndérmarrim té kontribuojé né zhvillimin e géndrueshém dhe
mirégenien e komunitetit ku operojmé.
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njési banesore

152,000.-

sipérfage ndértimi

15,000.-

hapésira gjelbéruese

13,000..

sipérfage pér afarizém

1180

parkingje







BLLOKU A
Kati Karakteristik
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PENTHOUSE | 161.7 m?

KATI NENKULM

|

&
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SPECIFIKAT E BANESES

PLLAFONI | LESHUAR NE DHOME TE DITES, HAPESIRA PER KOMUNIKIM, BANJO / DYSHEME E KUALITETIT TE LARTE / KONDICIONERA INVERTER NE DHOME TE DITES/ DRITARE ME TRE XHAMA, LOW E-FOLIE

1. DHOME E DITES 34.7m?
2. TRYEZARI 17.2m?
3. KUZHINE om?2
4. BANJOJA 5.5m?2
5. KTHINE TEKNIKE 3.1m2
6. BANJOJA 5.1m?
7. HAPESIRA PER KOMUNIKIM  14.3m?2
8. DHOME GJUMI 11m2
9. DHOME GJuMI 11.6m?
10. DHOME GJUMI 14.9m?
11. LOXHA 16.1m?

DYER TE BLINDUARA ME KUALITET TE LARTE / FASADA ME SISTEM TE VENTILUAR
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3 DHOMESHE | 181.6 m?

KATI 1-2
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SPECIFIKAT E BANESES

PLLAFONI | LESHUAR NE DHOME TE DITES, HAPESIRA PER KOMUNIKIM, BANJO / DYSHEME E KUALITETIT TE LARTE / KONDICIONERA INVERTER NE DHOME TE DITES/ DRITARE ME TRE XHAMA, LOW E-FOLIE

1. DHOME E DITES 35.6m?
2. TRYEZARI 10.3m?
3. KUZHINE 13.5m?
4. HAPESIRA PER KOMUNIKIM  6.2m?
5. TUALET 1.9m?
6. SHKALLET 5.1m?
7. DHOME GJuMI 12.1m?
8. DHOME GJUMI 10m?
9. KTHINE TEKNIKE 6.6m>?
10. DHOME GJUMI 15.9m?
11.HAPESIRA PER KOMUNIKIM  9.5m?
12. BANJOJA 6.9m?
13. SHKALLET 5.1m?
14. BANJOJA 4.7m?
15. LOXHA 3m?
16. LOXHA 9.2m?
17. LOXHA 3m?

DYER TE BLINDUARA ME KUALITET TE LARTE / FASADA ME SISTEM TE VENTILUAR
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3 DHOMESHE | 128.8 m? .1

1. DHOME E DITES
- 2. TRYEZARI
3 3. KUZHINE
4. BANJOJA
5. KTHINE TEKNIKE
6. HAPESIRA PER KOMUNIKIM 888
7. BANJOJA 2
8. DHOME GJUMI o0
9. DHOME GJUMI
10. DHOME GJUMI

11. LOXHA L
12. LOXHA D

i

SPECIFIKAT E BANESES
PLLAFONI | LESHUAR NE DHOME TE DITES, HAPESIRA PER KOMUNIKIM, BANJO / DYSHEME E KUALITETIT TE LARTE / KONDICIONERA INVERTER NE DHOME TE DITES/ DRITARE ME TRE XHAMA, LOW E-FOLIE
DYER TE BLINDUARA ME KUALITET TE LARTE / FASADA ME SISTEM TE VENTILUAR
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3 DHOMESHE | 125.1 m « -
93
1. DHOME E DITES 16.5m?
2. TRYEZARI 5.9m? \
& 3. KUZHINE 6.0m? : 8
- 4. BANJOJA 4.7m?
5. DHOME GJuMI 13.8m? ' [H
6. DHOME GJuMI 11.7m?
7. BANJOJA 6.2m?
8. HAPESIRA PER KOMUNIKIM 14.8m?
ﬁ 9. TUALET 2.6m?
10. DHOME GJUMI 15.9m?
11. LOXHA 5.4m?
12. LOXHA 4.7m?

SPECIFIKAT E BANESES
PLLAFONI | LESHUAR NE DHOME TE DITES, HAPESIRA PER KOMUNIKIM, BANJO / DYSHEME E KUALITETIT TE LARTE / KONDICIONERA INVERTER NE DHOME TE DITES/ DRITARE ME TRE XHAMA, LOW E-FOLIE
DYER TE BLINDUARA ME KUALITET TE LARTE / FASADA ME SISTEM TE VENTILUAR
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2 DHOMESHE | 87.5 m? slsl=
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1. DHOME E DITES 18.9m?
2. TRYEZARI 5.6m?
® 3. KUZHINE 6.3m?
4. HAPESIRA PER KOMUNIKIM ~ 8.2m? 1
5. TUALET 3.6m?
6. BANJOJA 4.2m?
7. DHOME GJUMI 15.8m?
8. DHOME GJUMI 9.3m?
9. LOXHA 4.0m?

SPECIFIKAT E BANESES
PLLAFONI | LESHUAR NE DHOME TE DITES, HAPESIRA PER KOMUNIKIM, BANJO / DYSHEME E KUALITETIT TE LARTE / KONDICIONERA INVERTER NE DHOME TE DITES/ DRITARE ME TRE XHAMA, LOW E-FOLIE
DYER TE BLINDUARA ME KUALITET TE LARTE / FASADA ME SISTEM TE VENTILUAR
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2 DHOMESHE | 81.5 m?

1. DHOME E DITES
2. TRYEZARI
@ 3. KUZHINE
4. TUALET
5. HAPESIRA PER KOMUNIKIM
6. BANJOJA
7. DHOME GJUMI
8. DHOME GJUMI
9. LOXHA

SPECIFIKAT E BANESES
PLLAFONI | LESHUAR NE DHOME TE DITES, HAPESIRA PER KOMUNIKIM, BANJO / DYSHEME E KUALITETIT TE LARTE / KONDICIONERA INVERTER NE DHOME TE DITES/ DRITARE ME TRE XHAMA, LOW E-FOLIE
DYER TE BLINDUARA ME KUALITET TE LARTE / FASADA ME SISTEM TE VENTILUAR
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1 DHOMESHE | 56.1 m?

1. DHOME E DITES

[ 2. TRYEZARI
_Jl ® 3. KUZHINE
r 4. HAPESIRA PER KOMUNIKIM
5. BANJOJA

6. DHOME GJuMI

—? 7. LOXHA

SPECIFIKAT E BANESES
PLLAFONI | LESHUAR NE DHOME TE DITES, HAPESIRA PER KOMUNIKIM, BANJO / DYSHEME E KUALITETIT TE LARTE / KONDICIONERA INVERTER NE DHOME TE DITES/ DRITARE ME TRE XHAMA, LOW E-FOLIE
DYER TE BLINDUARA ME KUALITET TE LARTE / FASADA ME SISTEM TE VENTILUAR
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2 DHOMESHE | 98.4 m?

KATI 4-6 & 8-9 1. DHOME E DITES 19m?
— 2. TRYEZARI 5.6m?
MJI ® 3. KUZHINE 8m?
[] 4. HAPESIRA PER KOMUNIKIM  11.4m?

5. BANJOJA 3.8m?

6. KTHINE TEKNIKE 1.6m?

—_ 7. BANJOJA 4m?
-J‘QEE% 8. DHOME GJUMI 17.6m?
9. DHOME GJuMI 10m?

10.LOXHA 4.3m?

SPECIFIKAT E BANESES
PLLAFONI | LESHUAR NE DHOME TE DITES, HAPESIRA PER KOMUNIKIM, BANJO / DYSHEME E KUALITETIT TE LARTE / KONDICIONERA INVERTER NE DHOME TE DITES/ DRITARE ME TRE XHAMA, LOW E-FOLIE
DYER TE BLINDUARA ME KUALITET TE LARTE / FASADA ME SISTEM TE VENTILUAR



Lokacioni
Kompleksit Prizreni i Ri

Lokacioni i cili éshté pérzgjedhur pér ndértimin e kompleksit toné ndodhet né njé pjesé periferike té& zonés urbane té
gytetit té Prizrenit, duke e ofruar njé ekuilibér perfekt mes getésisé dhe aférsisé me jetén dinamike té& qytetit.
Kompleksi éshté i pozicionuar né lagjen Arbana, rreth 4 kilometra larg nga gendra urbane, duke e béré até njé
zgjedhie té pérkryer pér ata gé kérkojné 1té jetojné né njé mjedis té geté e té gjelbér, larg zhurmés dhe trafikut, por me
mundésité lehta dhe té shpeijta pér t'u lidhur me zemrén e qytetit. Aférsia e shkollés dhe QKMF e bén lagjen toné ideale
pér komunitetin e kompleksit foné.

a Kompleksi Prizreni i Ri @ Qendra e Prizrenit
@ Shkolla Fillore @ Tranziti i ri
@ Qendra e Mjekésisé Familjare @ Autostrade - Dalja Veri
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Detajet Teknike

Prizreni i Ri ka projektim i cili pérmbushé nevojat e secilés familje me funksionalitet dhe pérditshmérité e lehta
mundésuar nga integrimi i specifikave mé inovative.

Disa prej elementeve té kompleksit toné mund t'i gjeni méposhté:

Njé parking pér ¢do njési banesore Dyer té blinduara

Qasje e lehté pér personat me aftési té kufizuara Dysheme té shtruara nga laminati i cilésisé sé larté

Kénde té lojérave pér fémijé Integrimi i ngrohjes gendrore dhe ngrohjes nén dysheme
Furnizim me ujé 24/7 Instalimi i fshesés elektrike

Mirémbaijtije dhe menaxhim 24/7 Roleta elektrike té telekomanduara

Izolim akustik mes njésive banesore Trajtim dhe kontrollim i vecanté i mbeturinave té kompleksit
Fasadé ventiluese Sistem i mbrojties kundér zjarrit né ¢cdo ndértesé

Dy ashensoré né ¢do objekt Ndihmé e shpejté dhe qasje e zjarréfikésve né cdo pjesé

Dritare me xhama treshtesoré dhe Folie Low-E fé kompleksit
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Krijuar pér té integruar perfeksionin
né pérditshmérité tuajal

Me njé eksperiencé shumévjecare bazuar né standardet mé té larta t& ndértimit né Zvicér dhe duke gené té
pranishém edhe né disa industri brenda territorit toné, ne finalizuam projektet mé funksionale dhe moderne.
Pérkushtimi dhe profesionalizmi i déshmuar ndér vite, béri gé themelimi i kompanisé soné né Kosové té jeté vendim i
drejté né ményré gé té reflektojmé cilési pérmes projekteve tona ndértimore tashmé edhe né Kosové.

Cdo projekt gé ndérmarrim éshté njé shembull i pérkushtimit foné pér pérsosméri dhe pér té sjellé inovacionet mé té
fundit né industriné e ndértimit. Me teknologjiné mé moderne dhe proceset tona t& avancuara, ne garantojmé njé
pérvojé ndértimi gé i tejkalon pritjet e klientéve tané.







Studio Maden

Pérmes infegrimit t& teknologjisé mé té fundit né procesin e
projektimit, studio Maden Group jo vetém gé rritE térhegjen
vizuale té projekteve, por gjithashtu optimizon funksionalitetin.
Duke hulumtuar vazhdimisht materiale dhe metoda té reja pér t'i
mbaifur dizajnet inovative, kjo studio shtyen kufijté e asaj gé
éshté e mundur né dizajnin arkitekturor.

Pasioni i studios pér arkitekturén reflektohet né cdo projekt té
tyre. Nga ndértesat e banimit deri tek hapésirat komerciale,
studio i qaset ¢cdo projekti me t& njéjtin nivel pérkushtimi dhe
entuziazmi. Ekipii studios Maden Group éshté i pérkushtuar pér
t& kuptuar vizionin e klientéve, duke siguruar gé cdo detaqj té
pérputhet me géllimet e tyre.

Fokusi kryesor né Maden Group géndron né vlerat thelbésore:
kreativitetin, bashképunimin dhe géndrueshmériné. Kéto
parime drejtojné punén dhe formésojné ndérveprimet e zyres
me klientét, partnerét dhe komunitetet té cilave u shérben kjo
studio.

Né pérmbledhje, studio Maden Group éshté e pérkushtuar pér
& krijuar hapésira gé té frymézojné dhe ngrené lart. Pérmes njé
pérzierjeje unike té ideve inovative dhe teknologjisé moderne,
studio synon té ripércaktojé peizazhin arkitekturor né Kosové
dhe me gjeré. Me njé theks t& vecanté né punén ekipore dhe njé
pérkushtim ndaj pérgjegjésisé sé& mijedisift, studio gjen
ngazéllimin e madh pér té formuar t& ardhmen e arkitekturés né
rajon dhe mé gjeré.

Kompleksi Afaristo-Banesor
Prizreni | Ri

Kompleksi banimor-afarist 'Prizreni i Ri' ka karakter té& arkitekturés
bashkékohore, duke pérfshiré formén, véllimet e pastra dhe
materialet e ndértesave me té cilat arrihet formésimii bllogeve. Ky
kompleks pérfshinE blloge banimi t& ndérlidhura ndérmijet vete
dhe té shképutura njgékohésisht me pasazhe pér t&€ mundésuar
permeabilitet sa mé té madh né parcelé.

Shmangia e monotonisé sé fasadave dhe krijimi i pérjetimeve té
mira arrinet pérmes hegjes se hapésirave kubike brenda bllokut,
duke krijuar pasazhe dhe hapésira atraktive me pamije
panoramike pérbanorét dhe té plotésuara me gjelbérim.

Traijtimi i etazheve pérmes shiritit horizontal né cdo 3 lartési, gé
pérshkon krejt kompleksin, jep pérjetimin sikur blloget jané mé té
ulta, mé ambientale dhe njékohésisht mé dinamike. Poashu,
dinamizmi i kompleksit arrihet pérmes formésimit t& kulmeve té
bllogeve, duke reflektuar edhe né analogijiné e cative té shtépive
té banimit e kulturore té Prizrenit.
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info@swiss-construction.com
Www.swiss-construction.com

+383 48 912 912



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32

